Página 1 de 1

 Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Programa de Pós-Graduação em Design

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN PARA O CURSO DE

MESTRADO ACADÊMICO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2022

COMUNICADO Nº 01

 A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Design, no uso de suas atribuições legais, informa
que, em complemento ao cronograma do Edital Nº 01/2022, item 12.1, a Validação da autodeclaração de
candidatos(as) negros(as) e a Validação da documentação de candidatos(as) indígenas e quilombolas
ocorrerá na data provável de 13/09/2022, em horário à definir.

Brasília-DF, 20 de Junho de 2022